
PORTARIANo 424, DE 22 DE JULHO DE 2022

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
considerando:

- o memorando eletrônico nº 17/2022 – CCOMP;
- o memorando eletrônico nº 104/2022 – PROPE,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o professor ELVERTON CARVALHO FAZZION para
exercer o encargo de Vice-coordenador do Curso de Graduação em Ciência da
Computação, da Pró-reitoria de Ensino de Graduação, pelo período de 25.07.2022 a
24.07.2024.

Art. 2º Exonerar, a partir de 26.07.2022, o professor JUAN CARLOS
ZAVALETA AGUILAR do encargo de Coordenador pro tempore do Programa de
Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional do Campus Santo
Antônio, da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação.

Art. 3º Nomear o professor JOSÉ ANGEL DÁVALOS
CHUQUIPOMA para exercer o encargo de Coordenador do Programa de Mestrado
Profissional em Matemática em Rede Nacional do Campus Santo Antônio, da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 26.07.2022 a 25.07.2024.

Art. 4º Nomear o professor JORGE ANDRÉS JULCA AVILA para
exercer o encargo de Vice-coordenador do Programa de Mestrado Profissional em
Matemática em Rede Nacional do Campus Santo Antônio, da Pró-reitoria de
Pesquisa e Pós-graduação, pelo período de 26.07.2022 a 25.07.2024.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROFA. ROSY IARAMACIEL DE AZAMBUJARIBEIRO
Reitora em exercício

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/processo/cadastro/anexa_doc_2.jsf

